*VIOR, fluvius Mauretaniae Tingitanae. *Plin. 5, 1. P Hodie Sus audit. B. A.*
 VIPERA, ae, f. *ἕξις, ἕξις*, serpentis venenati genus. Dicta creditur quasi vivipara, quia sola e serpentium genere dicitur parere vivum animal. *Plin. 10, 62, 82. Terrestrium sola vipera intra se parit ova unius coloris, et mollia, ut pisces. Tertia die intra uterum excludit, deinde singulos singulis diebus parit, viginti fere numero. Itaque ceterae tarditatis impatientes perumpunt latera, occisa parente. *Virg. G. 3, 416. sub praesepibus mala tactu Vipera delituit. *Ov. A. Am. 2, 376. Nec brevis ignaro vipera laesa pede. *Id. Pont. 3, 3, 102. latens ima vipera serpit humo. *Hor. Od. 3, 4, 17. Atrae viperae. *Id. Epod. 16, 52. intumescit alta viperis humus. *Prop. 4, 7, 53. si fallo, vipera nostris Sibilet in tumulis, et super ossa cubet. *Mart. 3, 19. Vipera scelerata. *Ov. Rem. Am. 421. Parva necat morsu spatiosum vipera taurum. P Est etiam convicium moleste loquacis, iracundi, crudelis. Ad illud *Ter. Eun. 5, 1, 8. Quid ais, venefica? *Donatus: Aptum convicium, et comicum in ancillas, venefica, lupa, vipera, et sacrilega. *Flor. 4, 12. med. Recisa prius lingua, quam in manu tenens barbarus, Tandem, inquit, vipera, sibilare desiste. *Juven. 6, 641. Tunc duos (filios veneno sustulisti) una, saevissima vipera, coena? P *Viperam nutrire sub ala proverbialiter ap. *Petr. fragm. Trag. 77. *Burn. est suum sibi malum fovere. Sic *Cic. Har. resp. 24. Etiamne in sinu atque in deliciis quidam optimi viri viperam illam venenatam atque pestiferam habere potuerunt? P *Vipera est in veprecula aliud proverb. de quo V. VEPRECULA.******************

VIPERALIS, e, adj. ad viperam pertinens. *Appul. Herb. 89. Memorant etiam ad Olcimum (lege *Aliaconem) fluvium (rutam hortensem) appellari viperalem, eo quod interfectibilis earum comprobetur, h. e. quod contra serpentium ictus pro auditoto valet, ut ait *Plin. 20, 13, 51. med.***

VIPEREUS, a, um, adj. idem ac viperinus. *Lucan. 9, 635. Vipereum venenum. *Ov. Met. 2, 768. videt intus edentem Vipereas carnes, vitorum alimenta suorum, Invidiam. *Id. ib. 4, 572. Viperei dentes; et *ib. 7, 203. Vipereas fauces carmine rumpere; et *ib. 4, 614. Vipereum monstrum, h. e. caput Medusae viperas habens pro crinibus. Sic *ib.******

6, 662. Vipereae sorores, h. e. Furiae anguibus caput cinctae. *Id. ib. 7, 391. pennae, h. e. pennati serpentes, quibus per aera Medea ferebatur. *Id. Pont. 4, 7, 36. vipereo tela cruore madent, h. e. veneno. *Sen. Oed. 597. Vipereum genus fratrum, h. e. qui nati fuerant ex dentibus serpentinis a Cadmo satis. *Id. Herc. Oct. 169. de Briareo: Supra Thesalicos cum stetit aggeres, Ut coelo insereret vipereas manus, h. e. viperas in digitis, aut pro digitis habens, ut olim finxere. *Virg. A. 7, 351. Vipeream inspirans animam, h. e. halitu venenato afflans.*****

VIPERINUS, a, um, adj. *ἕξις*, ad viperam pertinens, vipereus. *Accius ap. Cic. Fin. 2, 29. et *Tusc. 2, 7. Cui viperino morsu venae viscerum Veneno imbutae tetro cruciatus ciet. *Hor. Od. 2, 19, 19. Bistonidum crines nodo viperino coercere. *Id. Epod. 3, 6. Viperinus cruor. *Plin. 11, 53, 115. Viperina sanie tingere sagittas. *Id. 7, 2, 2. Viperina carne ali. P *Viperina dicitur ab *Appul. Herb. 5. herba, quae aliis serpentaria, tortuosa radice, *ἕξις* Graecis, efflicax contra serpentes.********

VIPIO, onis, m. *ῥεγορίς*, minor grus. *Plin. 10, 49, 69. Ibi (in *Balearibus insulis) et buteo accipitrum generis in honore mensarum est: item vipionis. Sic enim vocant minorem gruem. Alii *pipiones. V. PIPIZO.***

VIPSANUS, a, um, adj. ad M. Vipsanum Agrippam Augusti generum pertinens. *Mart. 4, 18. Vipsanae columnae, h. e. quae fuerunt in porticu Agrippae. *Id. 1, 109. laurus, h. e. quae ornabant aedes et porticum ejusdem ob consulatus et victorias. P De nomine *Vipsanum V. Sen. Contr. 2, 12. f.***

VIR, viri, m. *ἄνθρωπος*, masculus in genere hominum, cui respondet *mulier, femina: a vis, vel a voce Graeca allata. *Ter. Phorm. 5, 3, 9. Virum me natam vellem: ego ostenderem. *Ov. Met. 3, 326. De quo viro factus (mirabile!) femina. *Tibuli. 2, 2, 2. lingua vir mulierque fave. *Just. 25, 4. Majore mulierum, quam virorum virtute exceptus. *Claud. in Ruf. 1, 170. sequimur, quocumque vocaris, Seu tu vir, seu nomen, ait. *Ov. Her. 9, 106. Quod tu non esses jure, vir illa fuit. *Pl. Aul. 1, 2, 30. Dividere argenti nummos in viros, h. e. viritum. P Saepem maritum significat. *Ter. Hec. 4, 1, 1. Quid viro meo respondebo, misera! *Ov. Pont. 4, 13, 3. de *Livia Aug.: Ambiguum nato dignior, anne viro. *Hor. Sat. 1, 2, 127. nec vereor, ne vir rure recurat. *Petr. Sat. 111. Matrona cum virum extulisset, etc. P De bestiis; nam et *maritus, et uxor de his dicuntur. *Virg. Ecl. 7, 7. Vir gregis ipse caper derraverat. *Theocrit. Idyll. 8. v. 49. Ὁ γάμος, τὰν λευκὰν ἀγῶν ἄνευ. *Mart. 3, 93. Et illud oleas, quod viri capellarium. *Solin. 23. Equae aspirante Favonio vento concipiunt, et sitientes viros aurarum spiritu maritantur. P Saepem non tam sexum significat, quam constantiam animi, fortitudinem, virtutem: quibus feminae fere carent: aut certe inferiores longe sunt. *Cic. Tusc. 2, 22. med. Marius rusticianus vir, sed plane vir, cum secaretur, vetuit se alligari; et *mor: Et tamen fuisse acrem morsum doloris, idem Marius ostendit: crus enim alterum non praebuit. Ita et tulit dolorem, ut vir: et, ut homo, majorem ferre sine causa necessaria noluit. *Id. Fam. 5, 17. Ut te rogarem, ut et hominem te, et virum esse meminisses; id est ut et communem incertumque casum sapienter ferres, et dolori fortiter ac fortunae resisteres. Ubi *Manut. Ab homine sapientiam, a viro fortitudinem postulat; et *ib. 18. Te oro, te colligas, virumque praebas. *Sen. Consol. ad Polyb. 36. med. Non sentire mala sua, non est hominis: et non ferre, non est viri. *Just. 11, 13. f. Et quemadmodum Dario majorem turbam hominum esse, sic virorum sibi. *Ter. Eun. 1, 2, 74. Heus noster! laudo: tandem perdidit: vir es. *Cic. Att. 10, 7. med. Si vir esse volet, praecleara *ovrodtas; sin autem, erimus nos qui solemus. *Ov. Fast. 6, 595. Si vir es, i, dictas exige dotis opes. *Mart. 2, 69. Grandia verba ubi sunt? si vir es, ecce nega. *Hor. Epod. 15, 12. Nam si quid in Flacco viri est, Non feret, etc. *Quint. decl. 3, 6. Hoc ipsum, quod primus ante signa procurrit, quod veteranos tiro praecedat, quod redit pulvere et cruore concretus: istud, istud, quod tam vir est. P Hinc fere jungitur cum epithetis laudis. *Cic. Coel. 5. f. Catilina utebatur hominibus improbis multis; et quidem optimis se viris deditum esse simulabat. *Id. Fin. 3, 8. med. Quem stabili, et firmo, et magno animo, quem fortem virum dicimus? et paulo post: Vir altus et excellens. *Id. Tusc. 4, 25. f. constans ac sapiens. *Id. Sen. 23. praestans; et *ib. 7. clarus et honoratus. *Id. Brut. 85. summus et singularis. *Id. Fin. 3, 19. med. bonus at sapiens, et legibus parens, et civilis officii non ignarus. Rarius cum adjunctis vituperationis. *Sall. Jug. 90. Viri turpissimi. *Virg. A. 4, 497. Vir nefandus. *Ov. Fast. 2, 688. injustus. *Lucan. 2, 87. ferus. *Sen. Hipp. 273. immitis. *Id. Thyest. 211. humilis. P Vir bonus, justus, probus, liberalis, qui prodest quibus potest, nocet nemini, ut ait *Cic. Off. 3, 15. f., Itali dicunt *galantuomo. *Id. Fam. 1, 9. med. Ut eum, quem bonum civem semper habuisset, bonum virum esse pateretur. Ap. *Sen. var. in l. c. est idem qui sapiens Stoicorum, optimis moribus praeditus, virtutibus ornatus, san-***

ctus. P Mos erat candidatos sic appellare. *Sen. ep. 3. Sic illum amicum vocasti, quomodo omnes candidatos bonos viros dicimus: quomodo obvios, si nomen non succurrit, dominos salutamus. Hinc Itali etiam nunc *buonuomo* eodem sensu appellant virum inferioris conditionis. P Item feneratorum. *Cic. Att. 9, 12. Stat urbs ista? praetores jus dicunt, aediles ludos parant, viri boni usuras perscribunt? *Id. Off. 2, 25. Sed toto hoc de genere, de quaerenda, de collocanda pecunia, etiam de utenda, commodius a quibusdam optimis viris ad medium Janum sedentibus, quam a philosophis disputat. P *Bonus vir *εὐνομιος* dicitur dolosus, malus, aut insipiens. *Ter. Eun. 4, 3, 18. Ille autem bonus vir nusquam apparet, h. e. qui se eunuchum simulaverat. *Id. Ad. 3, 5, 50. Ille bonus vir nobis psaltriam, si Diis placet, paravit, quicum vivat. *Id. Andr. 3, 5, 10. Rhodum bone vir, quid ais? viden, me tuis consiliis miserum impeditum esse? Adde 5, 2, 5., *Eun. 5, 2, 11. etc. P *Bonus vir est aliquando vir bonus. *Id. Phorm. 4, 3, 33. Ut est ille bonus vir, tria non commutabitis verba hodie inter vos. Quidam MSS. habent *vir bonus. P Interdum vir de eo dicitur, qui turpia refugit, flagitia aversatur. Licinium Mucianum notae impudicitiae retaxans Vespasianus dicere solebat, ut est ap. *Suet. Vesp. 13. Ego tamen vir sum. De eod. *Sex. Aur. Victor. Epit. 9. Nosti me virum esse. *Ov. A. Am. 1, 524. Et si quis male vir quaerit habere virum. P Refertur aliquando ad aetatem virilem. *Id. Met. 13, 397. Littera communis mediis pueroque viroque Inscripta est foliis. P Et ad generandi vim, aut virilia. *Catull. 63, 6. ut relicta sensit sibi membra sine viro. *Lucan. 10, 133. ferro mollita juvenus, Atque exsecta virum, h. e. castrata. P *Viris, equisque, omni conatu, proverbialis locutio. V. EQUUS. P In re militari *virum* nonnunquam sunt pedes. *Liv. 21, 27. Omnibus comparatis ad trajiciendum, terrebant ex adverso hostes, omnem ripam equites virique obtinentes. *Petr. Sat. 123. passim turmaeque virique, Armae congesta strue deplorata jacebant. *Sil. 9, 559. Magna voce trahens equitemque, virosque. Sic *Caes. B. C. 2, 39. med. Multa spolia praeferebantur: capti homines, equitesque producebantur. P *Vir virum legere similiter in militia dicebatur, cum in acie instruenda duces potestatem faciebant militibus, ut sibi quisque socium notum sibi, et spectatae virtutis adungeret, a quo latus sibi tegetur: vicissimque is ejus tegeter, accenderenturque ambo proprio exemplo ad acrius pugnandum: quod fieri maxime solebat, cum periculum aliquod majus instabat, et cum fortissimo hoste erat congregiendum. *Liv. 9, 39. Etrusci coacto exercitu, cum vir virum legisset, quantis nunquam antea simul copiis, simul animis dimicant. Huc allusit *Cic. Mil. 21., ubi de comitatu Clodii loquens: Ille, inquit, qui semper secum scorta, semper exoletos, semper lupas ducebat, tum neminem, nisi ut virum a viro lectum esse diceret. Ap. *Virg. quoque hic mos innuitur *A. 11, 631., ubi tamen significatur, non socium sibi a milite, comitemque in pugna lectum fuisse, sed delectum destinatumque oculis, et ictibus hostem, in quem irrueret. Verba *Virgilii* sunt: Tertia sed postquam congressi in proelia, totas Implicuerunt inter se acies, legitique virum vir. *Ex Hom. Iliad. 4, 472. ἀνὴρ δ' ἀνδρὶ ἐδρανόληξεν. P In senatu etiam legendo hic mos est aliquando usurpatus, ut senator senatorem eligeret. *Suet. Aug. 35. Senatorum affluentem numerum ad modum pristinum redegit duabus lectionibus: prima ipsorum arbitrato, quo vir virum legit. P Ut homo, sic et *vir loco pronomini ponitur. *Cic. Att. 9, 18. Vidisti igitur virum, ut scripseras? *Virg. A. 4, 3. Multa viri virtus animo, multasque recurat Gentis honos. *Ter. Andr. 2, 6, 5. Praeter spem evenit: sentio: hoc male habet virum. Adde *Val. Fl. 1, 30. P *Virum pro virorum apud poetas frequens est.***********************************